
  

В целях распространения опыта реализации функциональной грамотности, 

повышения уровня профессиональной компетентности педагогов, на основе 

договора с ГАУ ДПО СО ИРО, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести единый методический день «Практика формирования и развития 

функциональной грамотности на занятиях внеурочной деятельности в ГБОУ СОШ 

с. Камышла» в рамках деятельности региональной стажировочной площадки 

«Системный подход к формированию функциональной грамотности обучающихся в 

ГБОУ СОШ с.Камышла» 22 ноября 2024 года на базе ГБОУ СОШ с.Камышла. 

2. Утвердить программу единого методического дня (Приложение). 

3. Директору ГБОУ СОШ с.Камышла (Каюмова А.Х.) обеспечить проведение 

единого методического дня.  

4. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) обеспечить 

информационную, организационно-методическую поддержку единого 

методического дня. 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ 

от 14 ноября 2024 года № 523-од 

 

О проведении единого методического дня  

в рамках деятельности региональной стажировочной площадки  

«Системный подход к формированию функциональной грамотности 

обучающихся в ГБОУ СОШ с.Камышла» 



5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  

педагогических работников в едином методическом дне. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

развития образования Северо-Восточного управления министерства образования 

Самарской области Пантелееву Л.М. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                   к приказу СВУ МО СО 

              от 14.11.2024 г. № 523-од 

 

Программа единого методического дня 

 в рамках деятельности региональной стажировочной площадки   

«Практика формирования и развития функциональной грамотности  

на занятиях внеурочной деятельности  

в ГБОУ СОШ с. Камышла» 

Форма проведения: очная. 

Дата: 22.11.2024 г. (пятница).  

Время: 10.00-14.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ с. Камышла, с. Камышла, ул. Победы, 139 

Формат проведения: демонстрация  занятий по  внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность: учимся для жизни». 

Время Тема  Цель Класс 

(кабинет) 

Ответственные 

10.00-

10.10 

Регистрация 

участников 

Приветственное слово 

- 128 

 

Сафин Ильнар 

Талгатович, зам. 

директора по УВР 

10.10-

10.50 

«Планируем 

путешествие»  

Формирование 

математической  

грамотности 

5 а 

(317) 

Гизатуллина Земфира 

Наилевна, учитель 

математики 

11.00-

11.40 

«Формирование 

читательской 

грамотности при 

подготовке к ОГЭ» 

Формирование 

читательской  

грамотности 

9 б 

 (132) 

Хуснутдинова Резеда 

Каймановна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 11.40-12.00  Перерыв на кофе-брейк (учительская) 

12.00-

12.40 

«Семейный бюджет» Формирование 

финансовой   

грамотности 

6  а 

(240) 

Юсупов Фанил 

Минсагитович, 

учитель математики 

12.50-

13.30 

 «Один день в 

российском театре» 

Формирование 

читательской  

грамотности 

5 б 

(239) 

Юсупова Ляйсан 

Дамировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

13.30-

14.00 

Подведение итогов. 

Обратная связь 

(рефлексия) 

- (128) Абрамова Марина 

Валентиновна, 

начальник ОМО  

ГБУ ДПО 

«Похвистневский 

РЦ» 

 


